peeceeccroéeocococrorocreorOOPOPRORQPONPOROOORORDRC

\! C(,‘Rl{t‘jf’l}?f) Cli
\ Fe(m;%ﬁ? T

Firrmma:

‘('4 FUERZA
. | b pyEsLO

iCON LA FUERZA DEL PUEBLO VENCEREMOS!

Santo Domingo, D.N

JUNTACETID EETORAL
Sefiores: Direccion Especializada de Cor!'rql Financiero de Partidos
Licenciado Roman Jaquez Liranzo Agrupaciones,y Mowmnenk;sc Plgn;gc:s
as mi NCH7

Presidente y demas miembros de la Junta Central Electoral CORRE%NDE ,
Su Despacho Ciudad Recibido por: - 7/0»'*’((//

Fecha:. 7 7

2/ )
Hora:

Honorables Magistrados:

Nos alegra saludarles y desearles mas y mejores éxitos en sus importantes
funciones

Conforme a lo establecido en el articulo 205 de la Ley Electoral No 15-19,
estamos procediendo a depositar de manera formal El Informe Financiero,
preliminar elaborado por la licenciada Angie Paulina Brooks Arache contadora
de esta institucién, correspondiente al periodo comprendido desde el 1ero de
Enero al 31 de diciembre 2021

Hacemos contar que, de acuerdo a lo indicado, los fondos provenientes de la
JCE son manejados en la cuenta especializada No 013-000413-8 del banco de
Reservas de la Republica Dominicana, la que figura en el presente informe
econémico.

Respecto a los ingresos del partido Fuerza del Pueblo provenientes de fondos
generados por iniciativa interna, queremos reiterar que los mismos son resultado
de las contribuciones y recaudaciones de nuestros miembros y simpatizantes,
cuotas estatuarias fijas y extraordinarias de la membresia de la Direccién
Central, Direcciones Provinciales Municipales, de Distrito, de Circunscripcion, y
Direcciones Medias, e igualmente de las colaboraciones de simpatizantes y
amigos del partido, asi como actividades de recaudaciones publicas periddicas.

Con estas especificaciones, consideramos que estamos cumpliendo conforme a

los requisitos legales, para los fines establecidos por esta honorable Junta
Central electoral.

Con sentimientos de elevada consideracién y estima

Muy atentamente

Anfonio Florian

( Lic. Nicolas/ Calderén
Sefretario General

Secretario de Finanzas

Casa Nacional, Ave. Bolivar No. 101, Esq. C/Dr. Béez, Gazcue, Santo Domingo, D. N., Rep. Dom. Tel. (809)-685-7705.-
Casa del Pueblo, Calle Benito Moncion No. 253, Gazcue, D.N., Rep. Dom. Tel (809) 784-1996
Casanacional@fuerzadelpueblo.do/ Secretariageneral@fuerzadelpueblo.do




eecooovocoCbOPPEODRRERREERDER B U

veeboecooli

\

1

{JUNTA CERTEE SLELTUARL |

INDICE

v BALANCE GENERAL

v BALANCE GENERAL COMPARATIVOS

v ESTADO DE INGRESOS

v ESTADO DE INGRESOS COMPARATIVOS

‘v ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

v BALANZA DE COMPROBACION

~ REPORTE ANTIGUEDAD CUENTAS POR PAGAR

~ RECIBOS DE EFECTIVO BANRESERVAS CUENTA # BR-013-000413-8
v REPORTE CHEQUES EMITIDOS BANRESERVAS CUENTA # BR-013000413-8
~ SITUACION ACTIVOS FI1JO

v MOVIMIENTOS CUENTAS DEL LIBRO MAYOR

vCONTENIDOS ANEXOS

* CONCILIACIONES BANCARIA-CUENTA BR-013-000413-8
* NOM|NAS DE PAGOS ENE-DlC 2021




Q0000000000 GOGOONOLINIINIILILIOILINIOIIIOIONIOGQROLIIONOIOIOIORIODOBAN



eccocceopoccococooocooccoroOPOOPOOPOCOCIOPOPOOOOPRPPOPRTPOTE

recna: 317127200 PARTIDO FUERZA DEL PUEBLO
RNC 4-30-02306-1 FUERZA DEL PUEBLO
Av. Bolivar #101,Esq. Dr.Baez,Gascue, SD

PERIODOS:2020-2021

Hora : 7:38 PM

Balance General
Con fecha de 31/12/21

Cuenta Detalle

Cuenta Cuenta Nombre Cuenta General
1 ACTIVOS 9,796,848.08
11 ACTIVOS CORRIENTES 1,742,583.10
1101 EFECTIVO EN CAJA 100,000.00
110101 Caja General 0
110102 Caja Chica 100,000.00
1102 EFECTIVO EN BANCO 983,372.79
110201 BR-013-000413-8 862,663.16
110202 BR-013-002637-9 120,709.63
1103 TRANSFERENCIAS 0
110301 BR-013-000413-8 0
110302 BR-013-002637-9 0
1107 CUENTAS POR COBRAR 270
110703 Angie Paulina Brooks 0
110704 Sugery E. Henriquez Rojas 0
110790 Provision Ctas Incobrable 270
1111 PRESTAMOPOR COB.EMPLEADOS 615,095.00
111101 Jose Amado de la Cruz 94,190.00
111102 Santo Made Feliciano 46,575.00
111103 Sugery E. Henriquez Rojas 0
111104 Angie Paulina Brooks 358,330.00
111105 ROBEL NOVA 60,000.00
111195 Avance a Sueldos 56,000.00
1112 CUENTAS POR COB.MIEMBROS 0
111201 Francosco J. Rodriquez 0
111202 Maximo De La Cruz Luciano 0
1114 INVENTARIOS 36,000.00
111403 Masteriales de Oficina 36,000.00
1115 GSTOS.PAGADOS ADELANTADO 7,845.31
111603 SEGUROS PAGADOS POR ANTIC 7,845.31
12 ACTIVOS F1JO 8,009,222.41
1201 PROP.PLANTA & EQUIPOS 12,604,780.54
120103 CO.Mobiliarios Y Equipos 3,445,039.10
120104 CO.Equipo De Transporte 2,857,488.00
120105 CO.Equipo De Computos 517,356.40
120106 CO.Equipos de Comunicacio 4,757,680.94
120199 CO.0Otros 1,027,216.10
1202 DEPRECIACION ACUMULADA -4,595,558.13
120203 DA.Mobiliarios y Equipos -1,790,796.15



vevvewvuweevreccoooococccroOPOPIOPOPOOPOPOOPOPOPOPOPCORPPORCRTCOTYT

120204
120205
120206
15
1501
150101
150102

DA.Equipo de Transporte
DA.Equipo de Computos
DA.Equipos Varios
OTROS ACTIVOS
FIANZAS Y DEPOSITOS
Depositos Alquiler
FIANZAS DE VEHICULOS

Total Activos

o o
CRETARIA SV

5 5

45,042.57
45,042.57

-1,450,080.75
-242,527.13
-1,112,154.10

15,000.00
30,042.57

9,796,848.08




veererreococcocococcoCPOOOPOOOPPOPPOOPOPOPPOPCOPPPOPRPORPTLOTE

recha: 31220 PARTIDO FUERZA DEL PUEBLO
RNC 4-30-02306-1 FUERZA DEL PUEBLO

Hora : 7:38 PM

Av. Bolivar #101,Esq. Dr.Baez,Gascue, SD
PERIODO0S:2020-2021

Balance General
Con fecha de 31/12/21

Cuenta Cuenta Nombre Cuenta General Cuenta Detalle

2 PASIVOS 571,895,633.83

21 PASIVOS CORRIENTES 276,331,606.33

2102 DOCUMENTOS POR PAGAR 40,338,370.54

210201 Liriam & Asociados, SRL 0
210203 Lonford Investiment SRL 12,000,000.00
210204 FERNANDO C. H. 0
210205 CONSTRUCTORA VHB, SRL 6,000,000.00
210206 LINEA CREDITO BANRESERVAS 20,838,370.54
210207 JUAN FERNANDEZ 0
210208 GERMEJ] COSULTORES, SA 0
210209 Luis E.Placencia Martinez 1,500,000.00
2103 CTAS POR PAG. PROVEEDORES 234,680,534.50

210300 Sistema de Proveedores 234,680,534.50
2104 CTAS POR PAGAR FUN.Y EMPL 59,686.38

210401 Reembolso de Gasto a mie 59,686.38
2105 PRESTAMO POR PAGAR A DIRE 455,425.00

210501 Antonio Florian 266,000.00
210502 Thomas Pichardo 0
210503 Juan Baez 0
210504 Angie Paulina Brooks 0
210505 Francisco Vilorio 0
210506 Nicolas Calderon 189,425.00
210599 Transacciones CP 0
2106 ACUMULACIONES POR PAGAR 0

210601 Sueldos Acumulados P/P 0
210602 I/PPublicidad Sarmiento D I 0
210603 I/PInversiones Cafiacoro ’”’A RAL £\ 0
210604  I/PInversiones Giotto > N\ 0
2107 RETENCIONES POR PAGAR - \1,137.87

210702 Aportes Empleados SFS 70 JuL 2021 0
210703 Aporte Empleados AFP / 0
210704 Percapita Adicional N 4 0
210705 Devoluciones de R. Emplea % N/ 1,137.87
2109 IMPUESTOS = 796,452.04

210901 ITBIS.Cobrado AL 18% 366,512.69
210903 Impuestos S R empleados 278,722.84
210904 ISR a Proveedores al 10% 151,216.51
21141 CUENTAS POR PAG MIEMBROS 0



veveuovrewoereCOCOCOCOOCOCOPOPOPOPOIPOPOICOCOCOPOPOPIOCPCOPPCPPOPPTEOTE

21111
22

2203
220301
220302
220303
220305
220306
220307
220308
220309
220310
220311
220312
220313
2204
22041
2204101
2204102
22042
2204201
2204202

3

31
3101
32
3201
320101
320102
320103
320104
320105
320106
320107
320108
320109
320110

Miguel Brooks

PASIVOS A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR L/P
Samary Martinez Vallejo

JUAN FERNANDEZ

ILUMINADA QUEZADA VENTURA
YON ROBER REYNOSO ROMERO
RAFAEL ANTONIO ACOSTA
JULIAN ANTONIO ABUD
VIRGILIO DE LA CRUZ

RAFAEL ALMANZAR

DIEGO VARGAS VARGAS
RICARDO JACOBO
CONSTRUCTORA VHB, SRL
VICTOR MANUEL DIAZ GUERRA
CUENTAS POR PAGAR DOLLARE
RCD GLOGAL LLC

DOP Equivalentes a Dollar
Prima cambio Divsia

JORI SEGARRA (CP)

DOP Equivalentes a Dollar
Prima cambio Divsia

Total Pasivos

PATRIMONIO

PATRIMONIO INSTITUCIONA
Fondos en Administracion
RESULTADOS DEL PERIODO
EXCEDENTES Y/O DEFICIT
Ejercicio Contable 2011
Ejercicio Contable 2012
Ejercicio Contable 2013
Ejercicio Contable 2014
Ejercicio Contable 2015
Ejercicio Contable 2016

Ejercicio Contable 2017 <Uil3

Ejercicio Contable 2018
Ejercicio Contable 2019 / 3
Ejercicio Contable 2020/ -

Resultado Ao Actual

Total Capital

Total Pasivo mas Capital

0
295,564,027.50
265,240,019.50
0
57,894,000.00

40,000,000.00
10,000,000.00

6,000,000.00
10,000,000.00

1,023,040.00
25,000,000.00

9,000,000.00
12,944,374.50
25,898,162.00
67,480,443.00

30,324,008.00
5,539,963.00
95,000.00
5,444,963.00
24,784,045.00
425,000.00
24,359,045.00

571,895,633.83

-251,048,501.42
5,249,010.90

5,249,010.90
-256,297,512.32
-256,297,512.32

102,555.52

-1,067,345.96

190,250.90

92,293.95

-255,686.12

-194,825.09

1,223,899.62

-154,399.23

-1,142,300.76

-549,085,384.02

-17,056,855.46

-562,098,785.75

9,796,848.08




veoeovwewrEUOOREOCOROCOCOOCOPCOPOCOCPPOPOCPOPOPORRRPRET

Fecha: 31/12/20

PARTIDO FUERZA DEL PUEBLO
RNC 4-30-02306-1 FUERZA DEL PUEBLO

Hora: 7:27 PM
Av. Bolivar #101,Esq. Dr.Baez,Gascue, SD
PERIODOS:2020-2021
Balance General Comparativo
2020-2021
Cuenta Cuenta Nombre Cuenta General Cuenta Detalle Cuenta General Cuenta Detalle
2020 2021
1 ACTIVOS 5,894,553.41 9,796,848.08
11 ACTIVOS CORRIENTES 255,012.15 1,742,583.10
1101 EFECTIVO EN CAJA 78,924.00 100,000.00
110101 Caja General 12,830.00 0
110102 Caja Chica 66,094.00 100,000.00
1102 EFECTIVO EN BANCO 31,138.15 983,372.79
110201 BR-013-000413-8 27,042.79 862,663.16
110202 BR-013-002637-9 4,095.36 120,709.63
1103 TRANSFERENCIAS 0
110301 BR-013-000413-8 0
110302 BR-013-002637-9 0
1107 CUENTAS POR COBRAR 270
110703 Angie Paulina Brooks 0
110704 Sugery E. Henriquez Rojas 0
110790 Provision Ctas Incobrable 270
1111 PRESTAMOPOR COB.EMPLEAL 144,950.00 615,095.00
111101 Jose Amado de la Cruz 14,700.00 94,190.00
111102 Santo Made Feliciano 20,250.00 46,575.00
111103 Sugery E. Henriquez Rojas 10,000.00 0
111104 Angie Paulina Brooks 100,000.00 358,330.00
111105 ROBEL NOVA 60,000.00
111195 Avance a Sueldos 56,000.00
1112 CUENTAS POR COB.MIEMBROS 0
111201 Francosco J. Rodriquez 0
111202 Maximo De La Cruz Luciano 0
1114 INVENTARIOS 36,000.00
111403 Masteriales de Oficina 36,000.00
1115 GSTOS.PAGADOS ADELANTADO 7,845.31
111603 SEGUROS PAGADOS POR ANTIC 7,845.31
12 ACTIVOS FIJO 5,639,541.26 8,009,222.41
1201 PROP.PLANTA & EQUIPOS 8,611,304.15 12,604,780.54
120103 CO.Mobiliarios Y Equipos 2,671,902.94 3,445,039.10
120104 CO.Equipo De Transporte 2,284,756.00 2,857,488.00
120105 CO.Equipo De Computos 379,606.40 517,356.40
120106 CO.Equipos de Comunicacio ~13,275,038,81 4,757,680.94
120199 CO.0Otros Sl \\ 1,027,216.10
1202 DEPRECIACION ACUMULADA -2,971, :géf89 \%,‘\' A -4,595,558.13
<] S
> -
N Jﬁ‘: 1 /
< 4




coceorocoeccorcoseocOoPoOEOOOOCOOOROPOPOPOPOROOOOREOOTDRTE

PARTIDO FUERZA DEL PUEBLO
RNC 4-30-02306-1 FUERZA DEL PUEBLO

Fecha: 31/12/20

Hora: 7:27 PM
Av. Bolivar #101,Esq. Dr.Baez,Gascue, SD
PERIODOS:2020-2021
Balance General Comparativo
2020-2021
Cuenta Cuenta Nombre Cuenta General Cuenta Detalle Cuenta General Cuenta Detalle
2020 2021
120203 DA.Mobiliarios y Equipos -1,486,320.13 -1,790,796.15
120204 DA.Equipo de Transporte -571,189.00 -1,450,080.75
120205 DA.Equipo de Computos -183,785.20 -242,527.13
120206 DA.Equipos Varios -730,468.56 -1,112,154.10
15 OTROS ACTIVOS 45,042.57
1501 FIANZAS Y DEPOSITOS 45,042.57
150101 Depositos Alquiler 0 15,000.00
150102 FIANZAS DE VEHICULOS 0 30,042.57
Total Activos 5,894,553.41 ~9,796,848.08




