



FUERZA  
DEL PUEBLO

¡CON LA FUERZA DEL PUEBLO VENCEREMOS!

SECRETARIA GENERAL  
CORRESPONDENCIA RECIBIDA  
Fecha: 20/7/2022 Hora: 11:20 PM  
Firma: *Angie Paulette Arache*

Señores:  
**Licenciado Román Jaquez Liranzo**

Presidente y demás miembros de la Junta Central Electoral  
Su Despacho Ciudad

Santo Domingo, D.N

19 de Julio 2022

JUNTA CENTRAL ELECTORAL

Dirección Especializada de Control Financiero de Partidos

Agrupaciones y Movimientos Políticos

CORRESPONDENCIA RECIBIDA

Recibido por: *Angie Paulette Arache*

Fecha: 19/7/2022

Hora: 3:48

**Honorables Magistrados:**

Nos alegra saludarles y deseárselos más y mejores éxitos en sus importantes funciones

Conforme a lo establecido en el artículo 205 de la Ley Electoral No 15-19, estamos procediendo a depositar de manera formal **El Informe Financiero**, preliminar elaborado por la licenciada **Angie Paulina Brooks Arache** contadora de esta institución, correspondiente al periodo comprendido desde el 1ero de Enero al 31 de diciembre 2021

Hacemos contar que, de acuerdo a lo indicado, los fondos provenientes de la JCE son manejados en la cuenta especializada No 013-000413-8 del banco de Reservas de la República Dominicana, la que figura en el presente informe económico.

Respecto a los ingresos del partido Fuerza del Pueblo provenientes de fondos generados por iniciativa interna, queremos reiterar que los mismos son resultado de las contribuciones y recaudaciones de nuestros miembros y simpatizantes, cuotas estatutarias fijas y extraordinarias de la membresía de la Dirección Central, Direcciones Provinciales Municipales, de Distrito, de Circunscripción, y Direcciones Medianas, e igualmente de las colaboraciones de simpatizantes y amigos del partido, así como actividades de recaudaciones públicas periódicas.

Con estas especificaciones, consideramos que estamos cumpliendo conforme a los requisitos legales, para los fines establecidos por esta honorable Junta Central electoral.

Con sentimientos de elevada consideración y estima

Antonio Florián  
Secretario General

Muy atentamente



Lic. Nicolás Calderón  
Secretario de Finanzas

# INDICE

- ❖ BALANCE GENERAL
- ❖ BALANCE GENERAL COMPARATIVOS
- ❖ ESTADO DE INGRESOS
- ❖ ESTADO DE INGRESOS COMPARATIVOS
- ❖ ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
- ❖ BALANZA DE COMPROBACION
- ❖ REPORTE ANTIGÜEDAD CUENTAS POR PAGAR
- ❖ RECIBOS DE EFECTIVO BANRESERVAS CUENTA # BR-013-000413-8
- ❖ REPORTE CHEQUES EMITIDOS BANRESERVAS CUENTA # BR-013000413-8
- ❖ SITUACION ACTIVOS FIJO
- ❖ MOVIMIENTOS CUENTAS DEL LIBRO MAYOR
- ❖ CONTENIDOS ANEXOS
  - \* CONCILIACIONES BANCARIA-CUENTA BR-013-000413-8
  - \* NOMINAS DE PAGOS ENE-DIC 2021
  - \* ENTRADAS DE LIBRO MAYOR





# **BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE 2021**



Fecha: 31/12/202  
Hora : 7:38 PM

**PARTIDO FUERZA DEL PUEBLO**  
**RNC 4-30-02306-1 FUERZA DEL PUEBLO**

Av. Bolivar #101,Esq. Dr.Baez,Gascue, SD

PERIODOS:2020-2021

**Balance General**

Con fecha de 31/12/21

Cuenta	Cuenta Nombre	Cuenta General	Cuenta Detalle
1	ACTIVOS	9,796,848.08	
11	ACTIVOS CORRIENTES	1,742,583.10	
1101	EFECTIVO EN CAJA	100,000.00	
110101	Caja General	0	
110102	Caja Chica	100,000.00	
1102	EFECTIVO EN BANCO	983,372.79	
110201	BR-013-000413-8	862,663.16	
110202	BR-013-002637-9	120,709.63	
1103	TRANSFERENCIAS	0	
110301	BR-013-000413-8	0	
110302	BR-013-002637-9	0	
1107	CUENTAS POR COBRAR	270	
110703	Angie Paulina Brooks	0	
110704	Sugery E. Henriquez Rojas	0	
110790	Provision Ctas Incobrable	270	
1111	PRESTAMOPOR COB.EMPLEADOS	615,095.00	
111101	Jose Amado de la Cruz	94,190.00	
111102	Santo Made Feliciano	46,575.00	
111103	Sugery E. Henriquez Rojas	0	
111104	Angie Paulina Brooks	358,330.00	
111105	ROBEL NOVA	60,000.00	
111195	Avance a Sueldos	56,000.00	
1112	CUENTAS POR COB.MIEMBROS	0	
111201	Francisco J. Rodriguez	0	
111202	Maximo De La Cruz Luciano	0	
1114	INVENTARIOS	36,000.00	
111403	Masteriales de Oficina	36,000.00	
1115	GSTOS.PAGADOS ADELANTADO	7,845.31	
111603	SEGUROS PAGADOS POR ANTIC	7,845.31	
12	ACTIVOS FIJO	8,009,222.41	
1201	PROP.PLANTA & EQUIPOS	12,604,780.54	
120103	CO.Mobiliarios Y Equipos	3,445,039.10	
120104	CO.Equipo De Transporte	2,857,488.00	
120105	CO.Equipo De Computos	517,356.40	
120106	CO.Equipos de Comunicacio	4,757,680.94	
120199	CO.Otros	1,027,216.10	
1202	DEPRECACION ACUMULADA	-4,595,558.13	
120203	DA.Mobiliarios y Equipos	-1,790,796.15	



120204	DA.Equipo de Transporte	-1,450,080.75
120205	DA.Equipo de Computos	-242,527.13
120206	DA.Equipos Varios	-1,112,154.10
15	OTROS ACTIVOS	45,042.57
1501	FIANZAS Y DEPOSITOS	45,042.57
150101	Depositos Alquiler	15,000.00
150102	FIANZAS DE VEHICULOS	30,042.57
Total Activos		9,796,848.08



Fecha: 31/12/20:  
Hora : 7:38 PM

**PARTIDO FUERZA DEL PUEBLO**  
**RNC 4-30-02306-1 FUERZA DEL PUEBLO**

Av. Bolivar #101, Esq. Dr. Baez, Gascue, SD

PERIODOS: 2020-2021

**Balance General**  
Con fecha de 31/12/21

Cuenta	Cuenta Nombre	Cuenta General	Cuenta Detalle
2	PASIVOS	571,895,633.83	
21	PASIVOS CORRIENTES	276,331,606.33	
2102	DOCUMENTOS POR PAGAR	40,338,370.54	
210201	Liriam & Asociados, SRL	0	
210203	Lonford Investiment SRL	12,000,000.00	
210204	FERNANDO C. H.	0	
210205	CONSTRUCTORA VHB, SRL	6,000,000.00	
210206	LINEA CREDITO BANRESERVAS	20,838,370.54	
210207	JUAN FERNANDEZ	0	
210208	GERMEJ COSULTORES, SA	0	
210209	Luis E. Placencia Martinez	1,500,000.00	
2103	CTAS POR PAG. PROVEEDORES	234,680,534.50	
210300	Sistema de Proveedores	234,680,534.50	
2104	CTAS POR PAGAR FUN.Y EMPL	59,686.38	
210401	Reembolso de Gasto a mie	59,686.38	
2105	PRESTAMO POR PAGAR A DIRE	455,425.00	
210501	Antonio Florian	266,000.00	
210502	Thomas Pichardo	0	
210503	Juan Baez	0	
210504	Angie Paulina Brooks	0	
210505	Francisco Vilorio	0	
210506	Nicolas Calderon	189,425.00	
210599	Transacciones CP	0	
2106	ACUMULACIONES POR PAGAR	0	
210601	Sueldos Acumulados P/P	0	
210602	I/PPublicidad Sarmiento D	0	
210603	I/PInversiones Cañacoro	0	
210604	I/PInversiones Giotto	0	
2107	RETENCIONES POR PAGAR	1,137.87	
210702	Aportes Empleados SFS	0	
210703	Aporte Empleados AFP	0	
210704	Percapita Adicional	0	
210705	Devoluciones de R. Emplea	1,137.87	
2109	IMPUESTOS	796,452.04	
210901	ITBIS.Cobrado AL 18%	366,512.69	
210903	Impuestos S R empleados	278,722.84	
210904	ISR a Proveedores al 10%	151,216.51	
2111	CUENTAS POR PAG MIEMBROS	0	



21111	Miguel Brooks	0
22	PASIVOS A LARGO PLAZO	295,564,027.50
2203	DOCUMENTOS POR PAGAR L/P	265,240,019.50
220301	Samary Martinez Vallejo	0
220302	JUAN FERNANDEZ	57,894,000.00
220303	ILUMINADA QUEZADA VENTURA	40,000,000.00
220305	YON ROBER REYNOSO ROMERO	10,000,000.00
220306	RAFAEL ANTONIO ACOSTA	6,000,000.00
220307	JULIAN ANTONIO ABUD	10,000,000.00
220308	VIRGILIO DE LA CRUZ	1,023,040.00
220309	RAFAEL ALMANZAR	25,000,000.00
220310	DIEGO VARGAS VARGAS	9,000,000.00
220311	RICARDO JACOB	12,944,374.50
220312	CONSTRUCTORA VHB, SRL	25,898,162.00
220313	VICTOR MANUEL DIAZ GUERRA	67,480,443.00
2204	CUENTAS POR PAGAR DOLLARE	30,324,008.00
22041	RCD GLOGAL LLC	5,539,963.00
2204101	DOP Equivalentes a Dollar	95,000.00
2204102	Prima cambio Divsia	5,444,963.00
22042	JORI SEGARRA (CP)	24,784,045.00
2204201	DOP Equivalentes a Dollar	425,000.00
2204202	Prima cambio Divsia	24,359,045.00
Total Pasivos		571,895,633.83
3	PATRIMONIO	-251,048,501.42
31	PATRIMONIO INSTITUCIONAL	5,249,010.90
3101	Fondos en Administracion	5,249,010.90
32	RESULTADOS DEL PERIOD	-256,297,512.32
3201	EXCEDENTES Y/O DEFICIT	-256,297,512.32
320101	Ejercicio Contable 2011	102,555.52
320102	Ejercicio Contable 2012	-1,067,345.96
320103	Ejercicio Contable 2013	190,250.90
320104	Ejercicio Contable 2014	92,293.95
320105	Ejercicio Contable 2015	-255,686.12
320106	Ejercicio Contable 2016	-194,825.09
320107	Ejercicio Contable 2017	1,223,899.62
320108	Ejercicio Contable 2018	-154,399.23
320109	Ejercicio Contable 2019	-1,142,300.76
320110	Ejercicio Contable 2020	-549,085,384.02
Resultado Año Actual		-17,056,855.46
Total Capital		-562,098,785.75
Total Pasivo más Capital		9,796,848.08



Fecha: 31/12/20  
Hora : 7:27 PM

PARTIDO FUERZA DEL PUEBLO  
RNC 4-30-02306-1 FUERZA DEL PUEBLO  
Av. Bolivar #101, Esq. Dr. Baez, Gascue, SD  
PERIODOS: 2020-2021

**Balance General Comparativo**

2020-2021

Cuenta	Cuenta Nombre	Cuenta General	Cuenta Detalle	Cuenta General	Cuenta Detalle
		2020		2021	
1	ACTIVOS	5,894,553.41		9,796,848.08	
11	ACTIVOS CORRIENTES	255,012.15		1,742,583.10	
1101	EFECTIVO EN CAJA	78,924.00		100,000.00	
110101	Caja General		12,830.00		0
110102	Caja Chica		66,094.00		100,000.00
1102	EFECTIVO EN BANCO	31,138.15		983,372.79	
110201	BR-013-000413-8		27,042.79		862,663.16
110202	BR-013-002637-9		4,095.36		120,709.63
1103	TRANSFERENCIAS			0	
110301	BR-013-000413-8				0
110302	BR-013-002637-9				0
1107	CUENTAS POR COBRAR			270	
110703	Angie Paulina Brooks				0
110704	Sugery E. Henriquez Rojas				0
110790	Provision Ctas Incobrable				270
1111	PRESTAMOPOR COB.EMPLEAD	144,950.00		615,095.00	
111101	Jose Amado de la Cruz		14,700.00		94,190.00
111102	Santo Made Feliciano		20,250.00		46,575.00
111103	Sugery E. Henriquez Rojas		10,000.00		0
111104	Angie Paulina Brooks		100,000.00		358,330.00
111105	ROBEL NOVA				60,000.00
111195	Avance a Sueldos				56,000.00
1112	CUENTAS POR COB.MIEMBROS			0	
111201	Francisco J. Rodriguez				0
111202	Maximo De La Cruz Luciano				0
1114	INVENTARIOS			36,000.00	
111403	Masteriales de Oficina				36,000.00
1115	GSTOS.PAGADOS ADELANTADO			7,845.31	
111603	SEGUROS PAGADOS POR ANTIC				7,845.31
12	ACTIVOS FIJO	5,639,541.26		8,009,222.41	
1201	PROP.PLANTA & EQUIPOS	8,611,304.15		12,604,780.54	
120103	CO.Mobiliarios Y Equipos		2,671,902.94		3,445,039.10
120104	CO.Equipo De Transporte		2,284,756.00		2,857,488.00
120105	CO.Equipo De Computos		379,606.40		517,356.40
120106	CO.Equipos de Comunicacio		3,275,038.81		4,757,680.94
120199	CO.Otros				1,027,216.10
1202	DEPRECIACION ACUMULADA	-2,971,762.89		-4,595,558.13	



Fecha: 31/12/20  
Hora : 7:27 PM

PARTIDO FUERZA DEL PUEBLO  
RNC 4-30-02306-1 FUERZA DEL PUEBLO

Av. Bolivar #101,Esq. Dr.Baez,Gascue, SD

PERIODOS:2020-2021

**Balance General Comparativo**

2020-2021

Cuenta	Cuenta Nombre	Cuenta General	Cuenta Detalle	Cuenta General	Cuenta Detalle
		2020		2021	
120203	DA.Mobiliarios y Equipos		-1,486,320.13		-1,790,796.15
120204	DA.Equipo de Transporte		-571,189.00		-1,450,080.75
120205	DA.Equipo de Computos		-183,785.20		-242,527.13
120206	DA.Equipos Varios		-730,468.56		-1,112,154.10
15	OTROS ACTIVOS			45,042.57	
1501	FIANZAS Y DEPOSITOS			45,042.57	
150101	Depositos Alquiler		0		15,000.00
150102	FIANZAS DE VEHICULOS		0		30,042.57
Total Activos			5,894,553.41		9,796,848.08

